РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН
администрациЯ  беломестненского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22 » апреля 2016 г.

            № 14
сл. Беломестное

	О внесении изменений в постановление администрации Беломестненскогосельского поселения от 30.01.2013 г. №7 «О комиссии по исчислению стажа муниципальной службы лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Беломестненского сельского поселения Ливенского района Орловской области»

	      В целях приведения нормативного акта в соответствие действующему  законодательству администрация Беломестнеснкого сельского  поселения
п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в постановление администрации Беломестненского сельского поселения от 30.01.2013 г. №7 «О комиссии по исчислению стажа муниципальной службы лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Беломестненского сельского поселения Ливенского района Орловской области» следующие изменения:

1.1.  В приложении 1 к постановлению:
         1) подпункт 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
         «2.1.1. Рассмотрение вопросов, связанных с исчислением стажа муниципальной службы, необходимого для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска, назначении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавщим должности муниципальной службы в администрации Беломестненского сельского поселения.»;

          2) пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
     «4.4.  При принятии решения об исчислении стажа муниципальной службы

Комиссия руководствуется статьёй 24 Закона Орловской области от 09.01.2008

года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области» (далее – закон
№ 736-ОЗ),  в соответствии с которой в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются  периоды замещения:
          1) должностей муниципальной службы;
          2) муниципальных должностей;
    3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

	          4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;
 5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.
   Исчисление стажа муниципальной службы осуществляется в порядке, установленном для государственных гражданских служащих Российской Федерации.»;
       3) пункт 4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции:

     «4.5. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами Орловской области и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в пункте 4.4 настоящего раздела, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».
     В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в пункте 4.4 настоящего раздела, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами Орловской области и муниципальными правовыми актами.».
        2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном  бюллетене Беломестненского сельского поселения.

     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Беломестненского

           сельского поселения                                            А.Н.Платошкин